mencakup seluruh transaksi Realisasi pada semester pertama yang dikelola oleh Biro 

Pemerintahan dan Otonomi DaerahSetda Provisi Banten yang berasal dari Dana APBD 

Tahun Anggaran 2023. 

Secara keseluruhan Pagu Anggaran Belanja Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah 

Setda Provinsi Banten sebesar Rp. 27.040.000.000,- (Dua Puluh Tujuh Milyar Empat Puluh 

Juta Rupiah) dengan Realisasi Anggaran yang terserap pada semester pertama sebesar 

Rp. 14.293.874.286,38-. Anggaran belanja tersebut teralokasikan untuk Belanja Langsung 

pada 11 (sebelas) kegiatan. 

BAB II 

INDIKATOR PENCAPAIAN TARGET KINERJA APBD

[...]

Sebagaimana telah diuraikan pada Bab II, Biro Pemerintahan dan Otonomi 

Daerah Sekretariat Daerah Provinsi Banten melaksanakan 3 (Tiga) program dan 11 

(sebelas) kegiatan. Adapun Pagu Anggaran Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah 

awal tahun 2023 adalah sebesar Rp. 27.040.000.000,- (Dua Puluh Tujuh Milyar Empat 

Puluh Juta Rupiah) dan sampai dengan akhir Juni 2023 tidak ada refocusing atau 

relokasi APBD seperti tahun-tahun sebelumnya dikarenakan pada tahun 2022 

Pemerintah menyiapkan strategi besar untuk merespons tantangan ekonomi global, 

antara lain melalui instrumen Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) 2023.